
 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

1 

  

Zadávací dokumentace, obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky a další informace, je 

součástí této výzvy k podání žádostí o účast. 

 

Název veřejné zakázky: 008_JZ_DNS pro dodávky potravin 

Interní číslo veřejné zakázky: 23/9615/008 

Druh zadávacího řízení: zavedení dynamického nákupního systému  

 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci 

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektorem 

 

Kontaktní osoba:  Jan Žďárský; tel.: +420 485353884; e-mail: zakazky@tul.cz 

 

Profil zadavatele:   https://zakazky.tul.cz/ 

 

Preambule 
 

Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“) zavádí dynamický nákupní systém na 

dodávky potravin a dalších produktů (dále jen „DNS“) dle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS na dobu neurčitou. 

 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je dle § 28 ZZVZ souborem veškerých písemných 

dokumentů obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 

řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených 

v příloze č. 6 ZZVZ. 

 

Zadavatel upozorňuje, že se účastníci musí při zpracování své žádosti o účast řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 

předpisů, zejména ZZVZ. 
 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci v plném rozsahu již ode dne uveřejnění oznámení o 

zahájení zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel rovněž upozorňuje na ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů a z toho důvodu požaduje, aby účastníci v žádosti o účast předložili prohlášení 

ke střetu zájmů (příloha č. 2 ZD). 

 

Zadavatel si je vědom zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v § 6 odst. 4 ZZVZ a za 

účelem jejího naplnění mimo jiné požaduje, aby účastníci v žádosti o účast předložili prohlášení 

k odpovědnému zadávání (příloha č. 2 ZD). 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

https://zakazky.tul.cz/


 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

2 

 

S ohledem na předmět veřejné zakázky je zájmem zadavatele zajistit co nejoperativnější zadávání 

veřejných zakázek v DNS. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s § 141 odst. 2 ZZVZ vyzývá 

účastníky k poskytnutí souhlasu s možným zkrácením lhůty pro podání nabídek při zadávání 

veřejných zakázek v DNS oproti zákonné 10 denní lhůtě. Zkrácená lhůta bude vždy činit minimálně 

3 pracovní dny. Souhlas se zkrácením lhůty mohou účastníci vyjádřit v prohlášení, které je součástí 

zadávací dokumentace jako Příloha č. 3. 

 

Zadavatel předpokládá zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS v předem neurčených 

nepravidelných intervalech a objemech odvislých zejména od provozních potřeb zadavatele. 

 

Jednotlivé veřejné zakázky budou v DNS zadávány elektronicky prostřednictví elektronického 

nástroje E-ZAK.  

 

Nabídky v rámci jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS budou hodnoceny podle 

hodnoticích kritérií uvedených přímo v jednotlivých výzvách. 

 

Zadavatel též účastníky upozorňuje, že některé jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS mohou 

být hrazeny z dotačních prostředků a zadavatel je tak povinen se řídit podmínkami stanovenými v 

rámci jednotlivých dotačních titulů, které mohou býti přísnější než ZZVZ či jiné obecně platné 

normy. Vzhledem k rozdílnosti dotačních pravidel budou podmínky stanoveny v jednotlivých 

veřejných zakázkách. 

 

1 Předmět veřejné zakázky 
 

Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky. 

 

Režim veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty:  Nadlimitní veřejná zakázka. 

 

Předmět jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS bude včetně technických, obchodních 

a smluvních podmínek vymezen vždy v konkrétní výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. 

 

Dynamický nákupní systém je dle předmětu veřejných zakázek rozdělen do těchto kategorií: 

1) Pečivo 
2) Mléko a mléčné výrobky 

3) Masné výrobky - uzeniny 

4) Drůbeží maso 

5) Hovězí a vepřové maso, zvěřina, další druhy masa 

6) Ovoce a zelenina 

7) Mražené výrobky a rybí maso 

8) Koloniál 

9) Nápoje 

10) Bagety, sendviče a lahůdky, vegetariánská jídla, veganské produkty 

11) Zákusky a cukroví 

12) Vejce 

 

Podrobněji budou kategorie specifikovány v příloze č. 4 Kategorie DNS. 

 

Kritéria pro zařazení do DNS podle uvedených kategorií jsou následující: 



 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

3 

Účastník je oprávněn podat žádost o účast do jedné nebo vícero nebo všech kategorií. Pro zařazení 

účastníka do příslušné kategorie je určující označení příslušné kategorie v elektronickém nástroji E-

ZAK při podávání žádosti o účast (tj. účastník sám označí, do které kategorie nebo kategorií chce 

být zařazen). 

 

2 Předpokládaná hodnota 
 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které mají být zadávány v DNS činí 20.331.000,00 Kč 

bez DPH za rok, tj. 81.324.000,00 Kč bez DPH za 4 roky. Jedná se o celkovou předpokládanou 

hodnotu všech veřejných zakázek ve všech kategoriích. 

 

3 Lhůta a místo pro podání žádostí o účast 
 

Lhůta pro podání žádostí o účast: 

Žádost o účast je nutné poslat nejpozději do 21.04.2023 do 10:00. 

 

Místo pro podání žádostí o účast:  

Žádost o účast se podává v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

internetové adrese https://zakazky.tul.cz/. Otevírání žádostí o účast je z důvodu umožnění příjmu 

žádostí o účast pouze v elektronické podobě neveřejné. 

 

S ohledem na § 140 ZZVZ zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli 

podat žádost o účast, tj. dodavatelé mohou podat žádost o účast prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.tul.cz ) a být zařazeni do zavedeného DNS 

kdykoliv po celou dobu trvání DNS.  

 

4 Formulář žádosti o účast 
 

Žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, 

nikoliv zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, a proto zadavatel upozorňuje, že žádosti o účast 

nebudou předmětem hodnocení. 
 

Žádost o účast tedy musí být zpracována pouze v elektronické podobě a musí být podána zadavateli 

elektronicky prostřednictvím nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.tul.cz/ . 
 

Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce.  
 

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v žádosti o účast nad 

rámec povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

 

Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace je vzorový formulář žádosti o účast, který obsahuje 

předvyplněné požadavky zadavatele rozhodující pro posouzení, zda účastník splňuje veškeré 

podmínky pro zařazení do DNS. 

 

Každý účastník, který žádá o zařazení do DNS, vyplní pouze jeden formulář žádosti o účast, kde si zvolí, 

do kterých kategorií DNS chce být zařazen. Stejně tak stačí, když účastník předloží požadované doklady 

pouze jednou, pokud chce být zařazen do více kategorií.  

 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

https://zakazky.tul.cz/
https://zakazky.tul.cz/
https://zakazky.tul.cz/


 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

4 

V souladu se ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejichž splněním se 

rozumí: 

 

a) prokázání základní způsobilosti dle § 74 a § 75 ZZVZ;  

b) prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ;  

 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny ve vzorovém čestném prohlášení ve formuláři 

žádosti o účast. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. V případě žádostí o účast v již zavedeném DNS se bude 

postupovat přiměřeně a uvedené doklady budou muset prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti o účast. 

 

Účastník může prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (ve 

smyslu § 226 a násl. ZZVZ), popř. platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů (ve smyslu § 233 a násl. ZZVZ), a to v rozsahu údajů v něm 

uvedených. 

 

Při prokazování kvalifikace se postupuje podle ustanovení § 81 až 85 ZZVZ (prokazování 

kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů, prokázání 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob, společné prokazování kvalifikace), § 87 a 88 ZZVZ 

(jednotné evropské osvědčení, změny kvalifikace). 

 

Účastník může nahradit požadované doklady čestným prohlášením (vzor viz příloha č. 1 ZD – 

formulář žádosti o účast). Zadavatel však doporučuje předložit již v žádosti o účast originály 

nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě z důvodu zkrácení procesu při 

zařazení do DNS, neboť před zařazením do DNS si zadavatel od dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě, pokud je již nemá 

k dispozici.  

 

Zadavatel je oprávněn v průběhu trvání DNS vyzvat dodavatele zařazeného v  DNS k předložení 

dokladů prokazujících, že nadále splňuje požadovanou kvalifikaci. Dodavatel je povinen poskytnout 

zadavateli veškerou nezbytnou součinnost. 

 

6 Posouzení žádostí o účast 
 

Zadavatel posoudí doručené žádosti o účast z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 

v zadávací dokumentaci. 

Do DNS budou zařazeni účastníci, kteří podali žádost o účast splňující zadávací podmínky.  

Členění žádosti o účast 

Pro přehledné posouzení žádosti o účast zadavatel doporučuje předložit žádost o účast v tomto 

členění: 

 

1. Vyplněný formulář žádosti o účast, včetně čestného prohlášení nahrazujícího doklady 

o kvalifikaci (viz příloha č. 1), případně doklady prokazující splnění kvalifikace, 

2. Prohlášení ke střetu zájmů, k odpovědnému zadávání a k dopadu mezinárodních sankcí (viz 

příloha č. 2), 



 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

5 

3. Vyplněný formulář prohlášení o souhlasu se zkrácením lhůty pro podání nabídek (viz 

příloha č. 3) a 

4. Případně další doklady a dokumenty. 

 

Za obsahovou úplnost žádosti o účast odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů 

obsažený v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci 

žádosti o účast.  

 

Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast. Účastník, který podal žádost o 

účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více 

žádostí o účast samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal žádost o účast a současně 

je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

Účastníka, jehož žádost nesplňuje zadávací podmínky, zadavatel vyloučí dle § 48 ZZVZ z účasti 

v zadávacím řízení a do DNS tohoto účastníka nezařadí. 

 

7 Elektronický nástroj E-ZAK 
 

Veškeré úkony v rámci řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK 

kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na emailu: podpora@ezak.cz . 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-

ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK a rovněž za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Veškeré písemnosti zasílané přes E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 

uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti 

nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda E-ZAK adresátovi odeslal na 

kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v el. nástroji E-ZAK byla 

doručena nová zpráva či nikoliv. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na:  

https://zakazky.tul.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

https://zakazky.tul.cz/test_index.html 

8 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.tul.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.tul.cz/test_index.html


 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

6 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 

zakazky@tul.cz.  

 

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů  před uplynutím lhůty pro 

podání žádosti o účast. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 

dokumentace i bez předchozí žádosti. 
 

9 Lhůta a místo plnění a kritéria hodnocení jednotlivých veřejných zakázek 
 

Termín a místo plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS bude vždy stanoveno v 

konkrétní výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ.  

Místem plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budu tyto adresy (konkrétní 

adresa pak bude specifikována v konkrétní veřejné zakázce): 

- Menza Voroněžská, Voroněžská 1329/13, 460 01 Liberec 

- Menza Harcov, 17. listopadu 587/8, 460 01 Liberec 

- Menza Husova, Husova 1290/75, 460 01 Liberec 

- Kantýna Husova, Husova 1290/75, 460 01 Liberec 

 

Kritéria hodnocení: 

 

Kritérium 

č. 
Název kritéria 

1 Celková nabídková cena. 

2 

Podíl místních  nebo regionálních potravin z krátkého 

dodavatelského řetězce, potravin v režimech jakosti, potravin 

produkovaných v systému ekologického zemědělství. 

3 

Míra naplnění požadavků na welfare zvířat (certifikace 

FAIRTRADE, nebo členství WFTO, vyloučení nosnic z klecových 

chovů). 

4 Podíl potravin dodávaných v režimu BIO. 

5 
Míra naplnění požadavků  na ekologičtější dopravu či efektivní 

logistiku pro snížení emisí skleníkových plynů. 

 

Konkrétní kritéria hodnocení, způsob jejich hodnocení a váha či jiný matematický vztah mezi 

jednotlivými kritérii hodnocení budou stanoveny vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané 

v DNS ve výzvě k podání nabídek dle § 141 ZZVZ. 

 

mailto:zakazky@tul.cz


 

Technická univerzita v Liberci 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

7 

10 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 

 Zadavatel si vyhrazuje právo v rámci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS 

přiměřeně aplikovat ustanovení § 40, 41, 46, 48, 48a, 105, 106, 113, 124 a 125 ZZVZ. 

 Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v DNS a v jednotlivých 

veřejných zakázkách. 

 Pokud během trvání DNS dojde ke změně údajů a jiných skutečností uvedených 

v žádosti o účast, je účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat. 

 Před zařazením do DNS u dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s 

§ 122 odst. 4 ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího 

evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů 

podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 7 

písm. a) ZZVZ vyloučí dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného 

majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 4 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném 

majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 

majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve před zařazením do DNS dodavatele, 

je-li zahraniční právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence 

obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

-       výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

-       seznam akcionářů, 

-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 Zadavatel v souladu s § 48a ZZVZ vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení, pokud se na 

dodavatele vztahují mezinárodní sankce dle § 48a odst. 1 ZZVZ. 

 

Příloha č. 1 – Formulář žádosti o účast, vč. čestného prohlášení 

Příloha č. 2 – Prohlášení ke střetu zájmů, k odpovědnému zadávání a k dopadu mezinárodních 

sankcí 

Příloha č. 3 – Formulář prohlášení o souhlasu se zkrácením lhůty pro podání nabídek 

Příloha č. 4 – Kategorie DNS 

 

V Liberci dne 17.03.2023      Za zadavatele Jan Žďárský 

 

 


